protocolo

CAMARA

ITÁPEVI

19 MAI 2021
cAmara municipal de ITAPFV

APROVADO
Em plenário

REQUERIMENTO N9 941/2021

I7AGO2I c- , o . ..
Sumula - Requeiro informações junto ao Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Sr.

Prefeito Igor Soares Ebert, se consta no

cronograma da Prefeitura a Implantação do

Programa Mais Esportes no Jardim Alabama,

nesta municipalidade.

ás

RE(^EIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie à Secretaria ou Departamento

Responsável, e informe a esta Casa de Leis, se consta no cronograma da Prefeitura a implantação

do Programa Mais Esportes no Jardim Aiabama, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Solicito informações acerca do cronograma da prefeitura voltados para ações que visem

a implantação de um polo do Programa Mais Esportes no jardim Alabama, esse programa visa a

inclusão de aulas de futebol, bem como outras modalidades em geral, a idéia é que seja

realizado com o material adequado para essas atividades nos períodos da manhã e da tarde.

Com o Programa Mais Esportes incluído no local supramencionado, o mesmo tem como

objetivo a formação de atletas, oferecendo oportunidades de inclusão social por meio do

esporte. Durante as aulas, os alunos recebem ensinamentos práticos e teóricos. O material neste

programa é fornecido pela Prefeitura, o que facilita a inclusão dos alunos para a prática dos

esportes.

Por esse motivo é que faço este Requerimento, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de maio de 2021.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Neve« 60
+5511 A141-4472

.w.'. :úmaraiwpevt.sp.gàvbi • 'i2'.

Md

■a- >'■'

% ■ ■